

		R\$		
QTDE DE FORNECEDORES	NOME DO FAVORECIDO	abr/17	Part. %	Part. Acm %
1	BTG PACTUAL COM.DE ENERGIA LTD	22.358.956,04	20%	20%
1	CONS.SA PTA-SOMAGUE-B.ROGGIO	7.138.946,51	6%	27%
1	TIISA-INFRAESTR.E INVESTS.S.A.	6.459.569,82	6%	33%
1	CONSORCIO TIDP LINHA 17-OURO	6.068.194,31	5%	38%
1	ENERG POWER LTDA	4.721.895,18	4%	42%
1	CENTRO SAN.E SERVS.AVANCS.LTDA	4.269.811,94	4%	46%
1	GUIMA CONSECO CONST.SERV.COM.L	4.104.858,90	4%	50%
1	MAGNA SISTEMAS CONSULTORIA S/A	3.541.372,23	3%	53%
1	ELETROPAULO METR.ELETRIC.SP SA	3.073.304,25	3%	56%
1	AÇOFORTE SEG. VIGILANCIA EIRELI	1.915.730,88	2%	58%
1	G4S VANGUARDA SEG.E VIG.LTDA	1.712.240,66	2%	59%
1	CARIOCA CHRIS-NIELSEN ENG S.A.	1.676.739,34	2%	61%
1	SOLUCOES SERVICOS TERCEIRIZADOS - EIRELI	1.511.799,02	1%	62%
1	CETENCO ENGENHARIA SA	1.317.438,05	1%	63%
1	CONSORCIO VDP VILA PRUDENTE	1.312.498,09	1%	64%
1	IRSA ROLAMENTOS S.A.	1.120.298,96	1%	65%
1	CONSORCIO AG/CR ALMEIDA	1.085.627,97	1%	66%
1	BRASANITAS EMPR BRASILEIRA DE SANEAMENTO LTDA	1.041.078,78	1%	67%
1	CONSORCIO METROPOLITANO 5	993.642,75	1%	68%
1	PRESERVA ENGENHARIA LTDA	989.469,80	1%	69%
1	SCOMI ENGINEERING BHD	812.315,19	1%	70%
1	POWER SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	793.932,75	1%	71%
1	SABESP CIA DE SANEAMENTO BASICO EST SAO PAULO	786.483,45	1%	71%
1	KNORR BREMSE SIST. P/ VEMC. FERROVIARIOS LTDA	723.219,91	1%	72%
1	SNEF SISTEMAS INT.E.LTDA	722.156	1%	73%
1	TRAIL INFRAESTRUTURA LTDA	676.334	1%	73%
1	BUREAU PROJS CONSULT LTDA	648.887	1%	74%
1	WORLEYPARSONS ENGENHARIA S.A.	647.080	1%	74%
1	RODOSERV ENGENHARIA LTDA	640.233	1%	75%
1	SEPSA DO BRASIL COMERC. DE EQUIPS FERR. E INDS LTD	592.362	1%	75%
1	CONCREJATO SERV TECN DE ENGENHARIA SA	586.279	1%	76%
1	PROTEGE SA PROT.TRANP.VALORES	568.890	1%	77%
1	MECATEC COMERCIAL LTDA	559.915	1%	77%
1	HIDROCONSULT CONS.EST.PROJ. LT	553.487	1%	78%
1	TB SERV.TRANSP.LIMP.GER.RH S/A	551.913	0%	78%
1	M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A.	534.583	0%	79%
1	ARQ SOLUCOES EM SERVICOS EIRELI	525.415	0%	79%
1	SGS INDUST.INSTALACOES TESTES E COMISSONAMENTO LT Tc	516.587	0%	80%
312	OUTROS PAGAMENTOS PULVERIZADOS	22.733.122	20%	100%
350		110.586.668		

1

2

Nota Explicativa¹: Os montantes apresentados acima representam os valores de desembolso financeiro da Companhia detalhados pelos seus fornecedores mais relevantes, os quais compreendem 80% do empenho financeiro da mesma.

Nota Explicativa²: Os montantes apresentados compreendem os desembolsos financeiros empenhados como investimentos e custeio da Companhia, os quais divergem da Demonstração de Resultados em virtude da aplicação das Normas Contábeis Internacionais (Lei 11.638/07) em contraponto ao regime de caixa acima apresentado.
Os montantes apresentados incluem valor líquido pago aos fornecedores + impostos retidos dos mesmos.